Ekstrapiramid sistemin quruluşu 
Ekstrapiramid sistem müxtəlif qeyri-iradi (avtomatik) hərəkətlərin yerinə yetirilməsinə təsir edir, əzələ tonusunu tənzimləyir, insanın emosional sahəsinin xarici təzahürünü əks etdirir.
Ekstrapiramid sistemə aid edilir: böyük yarımkürələrin qabıq hüceyrə qrupları (əsasən alm payının), qabıqaltı düyünlər (quyruqlu nüvə - nucl. caudatus, qabıq - putamen, lateral və medial solğun şarlar - qlobus pallidus, subtalamik Lyuis cismi - corpus Luisi), beyin sütununda qara cisim (substantia nigra), qırmızı nüvə (nucleus ruber), dəhliz nüvələri, aşağı zeytun (oliva inferior), arxa boylama dəstənin nüvəsi (Darkşeviç nüvəsi), beyin körpüsündə mavi yer (locus coeruleus), retikulyar formasiya, beyincik, onurğa beynində qamma-motoneyronlan və ilaxir (Şəkil 34).
Morfoloji xüsusiyyətlərinə, filogenezə Və funksional əhəmiyyətə görə bu törəmələr striar (bura aiddir: quyruqlu nüvə və qabıq) və pallidar sistemə (bura aiddir: lateral və medial şarlar - qlobus pallidus, qara cisim - substantia nigra, qırmızı nüvə s (nucleus ruber, subtalamik nüvə) bölünür.
Striopallidar sistem ekstrapiramid sistemin əsas hissəsini təşkil edir, beyin qabığından başlayaraq qabıqaltı və beyin sütunu törəmələri ilə əlaqə yaradır.
Striatum və pallidum impulslan əsasən görmə qabarından çıxan yollar vasitəsilə alır.
Beyin qabığı ilə ekstrapiramid sistemin əlaqəsi görmə qaban vasitəsilə əmələ gəlir. Bu yol (qabıq - thalamus opticus strio-pallidum) ilə ekstrapiramid sistem qabıq iradi hərəkətlərin icra olunmasına müdaxilə olunur. Strio-pallidar sistemin beyin qabığı ilə birbaşa əlaqəsi də var: kortiko-pallidar, kortiko-niqral yollar ilə. Striatum pallidum ilə sıx əlaqədardır.
Mərkəzdənqaçan yollar qara cisimə, retikulyar formasiyaya, qırmızı nüvəyə, Darkşeviç nüvəsinə, zeytunlara, dördtəpəli cisimə gedirlər. Bunlann vasitəsilə impulslar ekstrapiramid sistemdən aşağı enən yollar ilə onurğa beynin seqmentar hərəkət aparatına və əzələlərə keçir.
1. Tractus rubrospinalis.
2. Fasciculus longitudinalis posterior - Darkşeviç nüvəsindən III, IV, VI sinirlərin
və dəhliz sinirinin nüvələrinə.
3. Tractus vestibulospinalis.
4. Tractus testospinalis.
5. Tractus reticulospinalis.
Göstərilən sistemin mövcud olması avtomatik hərəkətlərin reflektör fəaliyyətini təmin edir.
Beyin qabığının daxil olması sayəsində ekstrapiramid sistem iradi hərəkətlərin dəqiqliyində, tezliyində, hazırlanmasında iştirak edir.
Ekstrapiramid sistemin funksiyası əzələ gücü ilə yox, hərəkətlərin keyfiyyəti ilə qiymətlənir. Xəstənin duruşuna, nitqinin, mimikasının, iradi hərəkətlərin, yerişinin ifadəliliyinə, səlisliyinə diqqət yetirilir.

